PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в
Положение о муниципальной службе в городе Иркутске
Принято на   39  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                      «  26  »     _октября_      2017 г.
В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь ст. ст. 35, 42 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 166, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 5, 13, 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 275-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,  ст. ст. 31, 32, 49 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденное решением Думы города Иркутска от 22.11.2007 г. № 004‑20‑430688/7,  с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 26.06.2017 г. № 006-20-370552/7 (далее - Положение), следующие изменения:
1) пункт 10 части 1 статьи 14 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;
2) в пункте 3 части 1 статьи 15 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,»  исключить;
3) часть  4 статьи 29 исключить;
4) в статье 34:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случае необходимости выполнения служебного поручения вне места постоянной работы муниципальный служащий направляется в служебные командировки.»;

б) в части 2 слова «распоряжением администрации города Иркутска» заменить словами «правовым актом представителя нанимателя (работодателя)»;

в) часть 3 исключить;

г) в части 4 слова «и нормы возмещения командировочных расходов» заменить словами «и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками»;
5) пункты 61, 10 части 2 статьи 49 исключить;

6) статью 53 исключить;

7) статью 54 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом предусмотрены иные сроки вступления их в силу.
Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года.

Подпункты 5 - 7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Думы города Иркутска о внесении изменений и дополнений в Устав города Иркутска, предусматривающего исключение дополнительных гарантий муниципальных служащих по выплате выходного пособия при сложении полномочий, выходе в отставку.
Нормы пункта 10 части 1 статьи 14 Положения, с учетом изменений, внесенных настоящим решением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 22.11.2007 г.   № 004-20-430688/7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Иркутске» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.

Председатель Думы города Иркутска

 Мэр города Иркутска

И.В. Ежова
 Д.В. Бердников
_______________

 __________________

«  27   »        октября       2017 г.
№ 006 - 20 - 390594/7